
UCHWAŁA NR XVII/123/25  
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

o zmianie uchwały nr XXVII/159/20 w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza 
komunalnego w Dusznikach-Zdroju. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) Rada 
Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku nr 1 do Uchwały nr XXVII/159/20 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 
24 września 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Dusznikach-
Zdroju (Dz. Urz. woj. doln. z 2020 r. poz. 5303 ze zm. Dz. Urz. woj. doln. z 2020 r. poz. 6477) uchyla się § 2, 
§ 3 oraz §5 ust. 8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7D5DA9-DC92-4870-A266-A9846783A0A3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.7 ust.1 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  zadania własne gminy 
obejmują sprawy cmentarzy komunalnych, a zgodnie z art. 40 ust.2 pkt.4 ww. ustawy organy gminy mogą 
wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. 

Prokuratura Rejonowa w Kłodzku zwróciła uwagę na zapisy §2. ust.1-6 ,§3 ust. 1-2b), §5 ust.8 mają 
charakter istotnego naruszenia prawa, bowiem podlegają one na wydaniu zakwestionowanych przepisów 
Regulaminu z przekroczeniem ustawowej delegacji i z tego względu musza zostać uchylone. 

Z uwagi na  powyższe, konieczność uporządkowania dotychczasowych postanowień regulaminu cmentarza 
komunalnego, obowiązującego w Dusznikach-Zdroju, i dostosowania ich do obecnie obowiązujących 
przepisów prawnych podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7D5DA9-DC92-4870-A266-A9846783A0A3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/123/25  RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


